
                                                                                                                                65887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 1-10-2020                                                                                      

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE LECCE 
Decreto 9 settembre 2020, n. 2071 
Esproprio.

PROVINCIA DI LECCE

Decreto di Espropriazione
N. 2071 del  9 settembre 2020 

Oggetto: Lavori di incremento dei livelli di sicurezza di intersezioni stradali ex Decreto Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 49/2018.

IL  DIRIGENTE  DELL’UFFICIO  ESPROPRIAZIONI
Premesso:

- che, con determina dirigenziale n. 574 del 15/05/2020, questa Provincia ha riapprovato il progetto esecutivo 
dei lavori  in oggetto e dichiarato la pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’art.8 della Legge Regionale n. 
3/2005 e del 2° comma dell’art. 12 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii.;
- che la ditta catastale Papa Flora e Papa Vincenzo, proprietaria del terreno interessato dai lavori e censito 
nel catasto terreni di Salice Salentino al foglio 34 particella 538, accettando l’indennità provvisoria offerta, ha 
concordato con questo ente la cessione volontaria del proprio bene ed ha prestato il proprio consenso per 
l’immediata immissione in possesso nel loro terreno, ai sensi dell’art. 20 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii.;
- che, con determina dirigenziale n. 735 del 18/06/2019 e n. 1538 del 18/10/2019, è stato disposto il pagamento 
diretto dell’indennità di espropriazione e di occupazione spettante alla ditta Papa Flora e Papa Vincenzo; 
- che, essendo stato disposto il pagamento dell’indennità, questa Provincia, in alternativa all’atto di cessione 
volontaria, può emettere il decreto di esproprio per quanto disposto dall’art. 20 comma 11 del D.P.R. n. 
327/2001 e s.m.i.;
- che sussistono tutti i requisiti richiesti dall’art. 8 D.P.R. n. 327/2001 per l’emanazione del decreto d’ esproprio;
- che sussiste la competenza dirigenziale all’emissione del presente decreto ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 3 comma 7 della Legge Regionale 22.2.2005 n. 3;

Visto che il bene da espropriare è ben identificato dal punto di vista catastale;

D E C R E T A

- E’ disposta a favore della Provincia di Lecce l’espropriazione del terreno censito nel catasto terreni di Salice 
Salentino al foglio 34 particella 538 di mq 650, occorso per l’esecuzione dei lavori in oggetto, di proprietà 
della ditta Papa Flora (c.f.: omissis) nata a (omissis) il (omissis) e Papa Vincenzo  (c.f.: omissis) nato a (omissis) 
il (omissis) per la quale è stata corrisposta l’indennità di € 922,89 (euro novecentoventidue/89).

- Il presente decreto sarà registrato, ai sensi dell’articolo 10 del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23, 
come modificato dall’articolo 26, comma 1, del decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128, e dall’articolo 1, comma 608, della legge 27 dicembre 
2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) come meglio esplicitato a pagina 6 della circolare dell’Agenzia delle 
Entrate n. 2/E del 21/02/2014, trascritto e volturato presso l’Agenzia delle Entrate in totale esenzione, ai 
sensi della tabella di cui all’allegato B dell’art 22 DPR 642/72. Sarà, inoltre, inviato, per la pubblicazione,  al 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, il tutto a cura e spese della Provincia di Lecce.

IL DIRIGENTE 
(ing. Luigi Pietro Tundo)

Atti e comunicazioni degli Enti Locali 




